
1 

 

 

Polská základní škola – Polska Szkoła Podstawowa  

im. Wisławy Szymborskiej 

Vendryně, příspěvková organizace 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
 

                         
 
 
 
 

      Zpracoval a předkládá: 

      Ředitel školy                                                                         

      Mgr. Krzysztof Gąsiorowski  



2 

 

                                                                                                 
 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Charakteristika školy 

3. Údaje o Školské radě  

4. 4. 1. Přehled oborů základního vzdělání a vzdělávací programy 

4. 2. Školní a mezinárodní projekty                                                                 

5. Informace o pedagogickém sboru a dalších zaměstnancích školy 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

7. Údaje o přijímacím řízení a zápisu do 1. ročníku 

8. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

9.  Údaje o výsledcích inspekce provedené českou školní inspekcí 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

11.  Hospodaření školy za rok 2023 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 

 

 
1. Základní údaje o škole   
 
   
 
Název školy Polská základní škola – Polska Szkoła 

Podstawowa im. Wisławy Szymborskiej, 

Vendryně, příspěvková organizace 

Adresa Vendryně 234, 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70640271   

Identifikátor právnické osoby 600 134 661 

Identifikační číslo ředitelství IZO 102080275 

Vedení školy ředitel: Mgr. Krzysztof Gąsiorowski 

zástupce ředitele: Mgr. Irena Rajska 

Kontakt Tel.: +420 558 994 331 

         +420 739 278 815 

e-mail: szkola.wedrynia@seznam.cz 

www.zspvendryne.cz 

Datum zařazení do sítě 01. 03. 2003 

Součásti školy základní škola 

školní družina 

výdejna stravy 

                                                                                                        

 

Zřizovatel  

Název zřizovatele Obec Vendryně 

Adresa zřizovatele Vendryně 500 

 
 

2. Charakteristika školy 
 
        Základní škola s I. a II. stupněm (1. – 9. ročník); právní subjektivita od 1. 3. 2003.  

        Ve školním roce 2023/2024 měla škola 131 žáků v 9 třídách, na 1. stupni 66 žáků, na 2. stupni 65 žáků. 

Kromě dětí z Vendryně navštěvovali školu také žáci z Třince, Bystřice a Českého Těšína.  

         Jsme plně organizovanou základní školou rodinného typu, která vzhledem k velikosti a prostorovému 

uspořádání odbourává anonymitu velké školy. Tím, že se všichni dobře známe, vytváříme pro žáky 

pohodové prostředí založené na vzájemné komunikaci mezi žáky a pedagogy. Součástí školy je školní 

družina a výdejna stravy.  

        V letošním školním roce pracovalo ve škole celkem 23 zaměstnanců. Z tohoto počtu bylo 15 učitelů, 2 

vychovatelé, 2 asistentky pedagoga, účetní a tři správní zaměstnanci. Všichni pedagogičtí pracovníci byli 

pro práci ve škole kvalifikováni. Nepovinný předmět náboženství vyučovali na dohodu o provedení práce 2 

osoby, které splňovaly předpoklady pro výkon činnosti pedagogického pracovníka. Rovněž letos na naší 

škole působil psycholog – Mgr. B. Kiedroń, a to formou sdíleného pracovníka Pedagogicko-psychologické 

poradny Frýdek-Místek.  

         

 

mailto:szkola.wedrynia@seznam.cz


4 

 

Škola se řídí organizačním řádem, který příslušnými vnitřními předpisy organizuje život školy v oblasti 

pedagogické, ekonomické, provozní, pracovně právní a BOZP.  

       
Součásti školy      Kapacita 

Základní škola           156 

Školní družina             50 

Výdejna stravy           140 

                                                                                                                                       
      

Součásti školy Počet tříd Počet žáků k 30. 6. Průměr na třídu 

1. stupeň 5 66     13,20 

Z toho  2 žáci plnící školní docházku v 
zahraničí podle § 38 školského 
zákona 

 

2. stupeň 4 65 16,25 

Celkem 9 131  14,55 

Školní družina 2 50  

Výdejna stravy  124  

 
 

Materiálně-technické podmínky školy  

Kmenové učebny 9 

Počítačová učebna  1 

Jazyková učebna v kmenové učebně 

Školní knihovna v kmenové učebně 

Odborné pracovny 1 Ch-F 

Dílny 1 

Školní družina jeden oddíl v samostatné budově, druhý 
oddíl ve třídě v budově školy 

Nábytek průběžně modernizován 

Vybavení učebními pomůckami škola doplňuje podle potřeby učební 
pomůcky 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty všichni žáci 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

PC 30, z toho pro žáky 20;  
Notebooky, tablety 95, z toho pro žáky 57 
interaktivní tabule 11, tiskárny a 
multifunkční zařízení 6; 
 

Investiční rozvoj nákup nového nábytku do tříd, doplnění 
výpočetní techniky. 

 
 

      Škola je přiměřeně vybavena učebnicemi a učebními pomůckami. Počítače jsou propojeny do 

počítačové sítě a ve všech kmenových třídách je možnost připojení k internetu. Za příznivého počasí škola a 

ŠD využívá zahradu s výukovým altánem.  



5 

 

     Každý rok se vedení školy zaměřuje na některé opravy většího či menšího rozsahu, malování tříd, 

chodeb, sociálního zařízení a malování dalších prostorů. Zřizovatel společně s vedením školy pokračuje 

v řešení nejnáročnějších úkolů.    

 
3. Údaje o školské radě  
 
  

Datum zřízení 24. 10. 2005 

Počet členů 6  

Předseda školské rady Mgr. Gražína Zubková (zástupce za školu) 

Členové školské rady Mgr. Jana Lakotová (zástupce za školu) 

 Ing. Stanislav Witos (zástupce za rodiče) 

 Karolina Gorylová (zástupce za rodiče) 

 Ewa Michaliková  (zástupce za zřizovatele) 

 Ing. Jan Kraina (zástupce za zřizovatele) 

 
 

4. 1. Přehled oborů základního vzdělání a vzdělávací programy 
 
 
      Výuka v základní škole probíhala podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání pod 

názvem: „Jsou dvě věci, které bychom měli dát dětem. Tou první jsou kořeny, tou druhou křídla“, který byl 

přepsán do systému Inspis ŠVP podle RVP ZV 2016 – PJ a je platný od 1. 9. 2016.  Výuka ve všech třídách 

probíhala podle aktuální verze ŠVP pro základní vzdělávání platné od 1. 9. 2016. Probíhaly rovněž přípravy 

pro aktualizaci ŠVP s novou informatikou, která byla realizována ve školním roce 2023/2024. 

 

     Program sestavil kolektiv našich pedagogů na základě Rámcového vzdělávacího programu základní 

školy pro účely výuky v podmínkách odpovídajících naší škole. Vyučovací proces probíhal na základě 

systematického začleňování průřezových témat ŠVP do vyučování. Pedagogové využívali metody a formy 

práce, kterými se snažili co nejvíce posílit snahu žáků o maximální výkony v procesu učení. 

 
 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

„Jsou dvě věci, které bychom měli dát 
dětem. Tou první jsou kořeny, tou druhou 
křídla.“ 
 
ŠVP pro základní vzdělávání;  
verze z 1. 9. 2016  
 

 
 
 
 
 

       1. - 9. 

      Časovou dotaci v jednotlivých třídách a předmětech na ZŠ s polským jazykem vyučovacím určuje učební 

plán vzdělávacího programu Základní škola pro třídy s polským jazykem vyučovacím v ČR č. j. 11721/210-

2013 s účinností od 1. 9. 2013.     

 
Individuální předpoklady každého žáka rozvíjíme nabídkou nepovinných předmětů a formou zájmových 

útvarů.  



6 

 

 
 
 

Nepovinné předměty Počet žáků 

Náboženství evangelické                 8 

Náboženství římskokatolické               42 
 

Zájmové útvary Počet žáků 

Klub dopisovatelů               10 

Kroužek stolního tenisu              30 

Šachový kroužek               12 

Kroužek Mat-Fyz                 9 

Hudební kroužek – vokální soubor               14 

Kreativní kroužek                 8 

Sportovní hry - 2 skupiny                 50 
Anglický jazyk - 1. a 2. třída                 25 
Sborový zpěv                 21 
Keramika                 30 
Dramatický kroužek                 14 

                                                      
 

4. 2. Školní a mezinárodní projekty:  
 
 
        V roce 2023/2024 škola pokračovala v programu RECYKLOHRANÍ. Tento program o recyklaci 

podporuje ekologické myšlení žáků a jejich vnímání potřeby správného nakládání s odpady. V průběhu 

celého školního roku žáci realizují vyhlašované úkoly a získávají body směnitelné za peněžní poukázku na 

nákup zboží. 

           Ve spolupráci s Charitou Praha jsme dlouhodobě zapojeni do projektu Adopce na dálku. Peníze na 

financování výuky a jiných školních potřeb pro adoptovanou dívku z Běloruska získáváme ze soutěže ve 

sběru druhotných surovin v rámci projektu Soutěž s panem Popelou společnosti A. S. A. a zároveň 

z drobných peněžních příspěvků. 

 

 

          Škola se opětovně přihlásila do projektu Ovoce do škol, který se vztahuje na žáky 1.stupně 

základních škol. Úkolem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny u žáků a také 

vytváření zdravých stravovacích návyků ve výživě dětí. 

 

           

         Škola se zároveň přihlásila, do projektu Mléko do škol, který se rovněž vztahuje na žáky 1.stupně 

základních škol. Úkolem projektu je podporovat spotřebu mléka a mléčných výrobků u žáků. 

 

                  Jednou z moderních forem vzdělávání je tzv. projektové vyučování, které svou přitažlivostí 

přináší i možnost nenásilně aplikovat mezipředmětové souvztažnosti a průřezová témata. Do výuky byly 

zařazeny tyto projekty: Velikonoční dílny, Den Země. 

        



7 

 

 

 

5.  Informace o pedagogickém sboru  
 
     Celkový počet učitelů – 15; 2 vychovatelé školní družiny; 2 asistentky pedagoga; 1 kněz vyučující 

evangelické náboženství.  

Všichni učitelé a vychovatelé mají vysokoškolské pedagogické vzdělání a splňují požadavky na odbornou 

kvalifikaci; asistentky pedagoga mají vysokoškolské vzdělání.  

Funkce: ředitel, zástupce ředitele, výchovná poradkyně, metodik prevence patologických jevů, koordinátor 

ŠVP, metodik informačních a komunikačních technologií. 

 

Pedagogický 
pracovník 

Pracovní 
zařazení 

Úvazek Kvalifikace stupeň vzdělání, 
obor 

1.  os. č. 0046 Učitel 2. st. 1 VŠ ped. – Č, D 

2.  os. č. 0047 Učitelka 2. st. 0,772 VŠ ped. – M, Díl 

3.  os. č. 0054 Učitelka 2. st. 0,182 VŠ ped. – Ch 

4.  os. č. 0074 Učitel 2. st. 0,955 VŠ ped. – TV, Z 

5.  os. č. 0061 Učitel 2. st. 1 VŠ ped. – D 

6.  os. č. 0042 Učitelka 1. st. 1 VŠ ped. – 1. stupeň 

7.  os. č. 0009 Učitelka 1. st. 1 VŠ ped. – 1. stupeň  

8.  os. č. 0049 Učitelka 1. st. 1 VŠ ped. – 1. stupeň  

9.  os. č. 0016 Učitelka 1. st. 1 VŠ ped. – 1. stupeň 

10. os. č. 0063 Učitelka 2. st. 0,954 VŠ ped. –  PJ 

11. os. č. 0020 Učitelka 2. st. 0,090 VŠ ped. –  PJ 

12. os. č. 0032 Učitelka 2. st. 0,863 VŠ ped. –  AJ 

13. os. č. 0059 Učitelka 2. st. 0,181 VŠ ped. – 1. stupeň 

14. os. č. 1079 Učitelka 2. st. 0,227 VŠ ped. -  VkZ 

15. os. č. 0055 Učitelka 2. st. 0,363 VŠ ped. - VkZ 

16. os. č. 0011 Zástupce ŘŠ 1 VŠ ped. – 1. stupeň 

17. os. č. 0064 Ředitel školy 1 VŠ ped. – 1. stupeň 

18. os. č. 0079 Vychovatelka ŠD 0,833 VŠ ped. 

19. os. č. 1059 Vychovatelka ŠD 0,417 VŠ ped 

20. os. č. 0005 Asistentka pedagoga 0,750 VŠ ped.  

21. os. č. 1090 Asistentka pedagoga 0,750 VŠ ped.  

Celkem Pedagogové 12,591  

Celkem Vychovatelé 1,250  

Celkem  Asistentky pedagoga 1,500  

 
 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
 
 

Počet správních zaměstnanců Přepočtené úvazky 

4 3,812 

                                                                                                      



8 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících  
 

poř. č. pracovní zařazení úvazek stupeň vzdělání 

1. Účetní 1 VŠ ekonomické 

2. Školnice, údržbář  1 SO 

3. Uklízečka            0,531                             SO 

       4. Uklízečka            0,531                           ÚSO 

 Výdejna jídel – pomocná síla            0,375   SO 

 Výdejna jídel – pomocná síla   0,375 ÚSO 

 
Organizace celkem: 19,426 

 
 
6.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
         Průběžné vzdělávání je zaměřeno především na aktuální otázky související s procesem vzdělávání a 

výchovy. Celý učitelský sbor absolvoval školení BOZP a PO.  

 

KURZY, ŠKOLENÍ, DVPP  2023/2024 
 

31.8.2023 Katarzyna Běčák Jak používat výukovou 
sadu Bloggers 

webinarium 
on-line 

17.10.2023 Ewa Hladík Setkání se zástupci Úřadu 
práce ČR a regionálními 
zaměstnavateli pro VP 

Magistrát města Třince 

18.10.2023 Ewa Hladík Seminář pro VP - Novinky v 
legislativě 

SOŠ stavební  Havířov 

18.10. 2023 Monika K. Bojarska 
-Słowiaczek  

Sztuczna inteligencja w 
nauczaniu języka polskiego 
jako obcego -  
1 godzina (60 minut) -  
Portal “POLSKI I KROPKA” 
(polskiikropka.pl) 

webinarium  
     on-line 

16.11.2023 Ewa Hladík Konference "EDUCATION 
FOR CAREER" - "Jak na 
kariérové poradenství, 
exkurze a odborné 
vzdělání"  

Fakulty Umění Ostravské 
univerzity, Ostrava 

28.11.2023 Ewa Hladík 
 
 

Informační seminář k 
přijímacím zkouškám na 
střední školy – pro 
zástupce ZŠ 

Obchodní akademie a Vyšší 
odborná škola sociální, 
Ostrava 



9 

 

17.1.2024 Katarzyna Běčák Aktivní učitel - digitální 
nástroje učitele 

webinarium 
on-line 

8.02.2024 Ewa Hladík Rozvoj digitálních 
kompetencí v cizím jazyce 
(NPI) 

online 

20.02.2024 Ewa Hladík 
 

eTwinning webinář o 
wellbeingu (Dům 
zahraniční spolupráce   |   
Czech National Agency for 
International Education 
and Research) 

online 

1.3.2024 Agnieszka Cienciala Jiří Halda - Každé dítě má 
na něco talent 
Jiří Halda - Dítě není malý 
dospělák 

online 

05.03.2024 Janina Sajdok Sztuczna inteligencja w 
procesie nauczania  

online 

21.03.2024 Halina Veit Podola Aktivní učitel – Zásobník 
aktivit učitele NJ (KVIC) 
Mgr. Lukáš Heřman - lektor 

online webinář 

10.04.2024 Monika K.  
Bojarska 
-Słowiaczek  

Dziecko w środowisku 
wielojęzycznym - 1 godzina 
(60 minut) -  Portal “POLSKI 
I KROPKA” 
(polskiikropka.pl) 

webinarium 
on-line 

14.5.2024 Irena Rajska Generativní umělá 
inteligence pro učitele 
(NPI) 

záznam online webináře 

14.2.2024 Danuta Kantor Generativní umělá 
inteligence (NPI), Klára 
Pirklová a Aleš  Dlouhý  

záznam online webináře 

29.2.2024 Danuta Kantor Naše družina.cz  Jan Šulak 
(Asociace vychovatelů 
školských zařízení) 

online záznam  

26.2.2024 Sylva Gajger Asistent pedagoga 
prakticky, Klára Ulmová 

online webinář 

12.4.2024 Sylva Gajger Mise dyslexie, PhDr.Lenka 
Krejčová, Ph.D. 

záznam online webináře 

 

 



10 

 

ŠVP 

Všechny třídy byly vyučovány podle ŠVP pro základní vzdělávání platné od 1. 9. 2016. Avšak vedení školy 

a pedagogové pracovali na aktualizaci ŠVP s novou informatikou, která bude také realizována nově ve 

školním roce 2024-2025. Nová verze školního vzdělávacího programu byla představena v červenci 2023 na 

setkání Školní rady. 

 

DVPP finanční náklady za školní rok 2023/2024:          450,-  Kč 
 

za období: 9 – 12/2023:                         450,- Kč 

 

z toho: z prostředků státního rozpočtu:                   - 

            z prostředků zřizovatele:              450,- Kč 

            z jiných zdrojů:                                           - 

   

za období: 1 – 8/2024:           - Kč 

 

z toho:  z prostředků státního rozpočtu:            - Kč   z prostředků 

zřizovatele:                  - 

             z jiných zdrojů:                    - 

 

 

 

Ostatní školení za školní rok 2023/2024:      8.445,- Kč 
 

(školení BOZP, ostatní školení hrazena z prostředků zřizovatele) 

 

 

za období: 9 - 12/2023:             8.445,-  Kč 

 

za období: 1 - 8/2024:                           -  Kč  
 

 
 
7. Údaje o přijímacím řízení a zápisu do 1. ročníku 

 
 
Ve školním roce 2023/2024 ukončilo povinnou školní docházku 17 žáků 9. třídy.  
 

Zápis do I. třídy probíhal v dubnu 2024 

K zápisu se dostavilo 24 dětí.  

Do první třídy ve školním roce 2024/2025 by mělo nastoupit 22 žáků. 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Žáci přijati do vyšších ročníků pro rok 2024/2025: 2  

 
 

ročník 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

 0 0 0 2 0 0 0 0 

 

 
 
8. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
           Škola dosahuje velmi dobrých studijních výsledků, o čemž svědčí především úspešnost našich žáků  

při přijímacím řízení na střední školy a výsledky v předmětových soutěžích. Při závěrečné klasifikaci 

prospělo s vyznamenáním 116 žáků. Celkový průměrný prospěch 1,161 v prvním pololetí a 1,171 ve 

druhém pololetí. 

 
 
 
Průměr známek v jednotlivých třídách ve školním roce 2023/2024 
 
 
 

Třída I. pololetí II. pololetí 

I. 1,000      1,000  

II.  1,013  1,013 

III.  1,197  1,162 

IV. 1,131   1,119 

V.       1,118      1,150 

VI. 1,112   1,078 

VII. 1,190   1,270 

VIII. 1,250   1,260 

IX. 1,227      1,278 

Průměr známek  

I. pololetí 1,161 

II. pololetí 1,171 

 
 
       

 

        

      Škola usiluje o zkvalitnění výuky, a proto se i ve školním roce 2023/2024 opět zapojila do projektu 

srovnávacího testování SCIO. Prověřovali jsme znalosti žáků 9. třídy v předmětech: český jazyk, 



12 

 

matematika, anglický jazyk a v obecných studijních předpokladech. Každý žák dostal domů výstupní zprávu 

z testování, jejíž součástí byla úspěšnost dosažená v jednotlivých oblastech učiva.  

      Testování přináší škole, žákům i rodičům zpětnou vazbu a informace, jež jsou nezbytným předpokladem 

dalšího zkvalitňování výuky a práce s žáky. 

 

 

Péče o mimořádně nadané žáky  
 
      Ve všech případech se učitelé snažili vyjít vstříc individuálním potřebám jednotlivců a podle nich 

upravovat, rozšiřovat a prohlubovat obsah probíraného učiva v jednotlivých předmětech: 

 

- dáváme individuální a samostatné úkoly, práce, projekty  

- tolerujeme vlastní pracovní tempo   

- nabízíme možnost uplatnění mimo školu (soutěže, prezentace)  

- pěstujeme u žáků toleranci a ochotu pomáhat žákům méně nadaným nebo s menším zájmem o učení  

 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

 
Na škole je zřízena a plně využívána funkce výchovného poradce – Mgr. Ewa Maria Hladíková.  

 

Celkem 6 rodičů využilo možnosti konzultace s výchovným poradcem. 

 

Známý počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP): 22 

 

Počet žáků vzdělávaných dle individuálního vzdělávacího plánu: 2 

z toho 1 – středně těžké tělesné postižení, 1 – vývojová dysfázie 

Mimořádně nadaní žáci: 0                 

 

Šesti žákům s vývojovými poruchami učení byla poskytována výuka předmětu speciálně pedagogická péče, 

a to jak v rámci disponibilních hodin, tak nad rámec výuky (před/po vyučování).  

 

Péče a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami bylo poskytováno v úzké spolupráci s: 

Pedagogicko-psychologická poradna Třinec, Máchova 643,  

Pedagogicko-psychologická poradna Český Těšín, Frýdecká 689 

Speciálně pedagogické centrum Ostrava – Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a  

Speciálně pedagogické centrum Frýdek – Místek, 28. října 1884 

Celkem bylo zpracováno a odesláno 17 přihlášek ke studiu na střední škole. 

V tomto školním roce ukončilo studium (docházku) na našem šk. zařízení celkem 17 žáků. Všichni byli 

úspěšně přijati na střední školy v 1. kole přijímacího řízení. 

 

Policii k řešení nebyl postoupen žádný případ a rovněž v žádném případě nebyl ve výchovné komisi 

přítomen kurátor. Byli však přítomni pracovníci školských poradenských zařízení, a to v jednom případě 

pracovník pedagogicko-psychologické poradny a ve třech případech pracovnice speciálně pedagogických 

center. 

 

Výchovné problémy se týkaly: ubližování mezi dětmi, zhoršení prospěchu, šikany, impulsivního a 

neukázněného chování. 

 



13 

 

      Z dalších významných aktivit v oblasti výchovného poradenství se škola zabývala kariérovým 

poradenstvím. Kariérové poradenství je na naší škole zakotveno v ŠVP, hlavně v předmětu Člověk a svět 

práce, který se v 8. ročníku věnuje výhradně volbě povolání a výběru střední školy.  

     Škola má propracovaný systém dbající především na primární prevenci a důslednost. Výchovné 

problémy, jako přestupky v podobě nepořádnosti, nešetrnosti ke svým a školním věcem, časté zapomínání 

školních potřeb, byly vyřešeny v rámci možnosti školy, během jednání s třídními učiteli, žáky a rodiči. 

 

Na škole je realizován program prevence proti patologickým jevům.    

Poradenské služby ve škole poskytoval ve školním roce 2023/2024 školní poradenský tým, který byl tvořen 

výchovným poradcem, metodikem prevence a školním psychologem.  

       Za úspěšnou reprezentaci školy ve vědomostních soutěžích a mimořádné úspěchy bylo na konci 

školního roku uděleno 61 pochval ředitele školy a 51 pochval třídního učitele.  

Zároveň však bylo uděleno 8 napomenutí třídního učitele, 1 důtka ředitele školy a 2 důtky třídního učitele.    

 

 

                

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
 Na škole je rovněž zřízena funkce metodika prevence – Mgr. Gražina Zubková.  

 

       Úkolem metodika prevence je ve spolupráci s pedagogy školy a odborníky z vyšších úrovní 

zajišťujících prevenci rizikového chování předcházet zejména následujícím rizikovým jevům 

v chování žáků:  

· záškoláctví 

· šikanu, rasismus, xenofobii, vandalismus, kyberšikanu 

· užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné látky a psychotropní látky) 

· kriminalitu 

· domácí násilí 

· týrání dětí 

· ohrožování mravní výchovy mládeže 

 

      Metodik prevence ve spolupráci s výchovným poradcem vytvořili Program poradenských služeb, 

v němž jsou uvedené varianty a krátkodobé cíle školní preventivní strategie. Školní metodik prevence 

nadále spolupracoval s občanským sdružením ACET. Během školního roku proběhly následující přednášky 

pro žáky: 

 

 17. 4. 2024: besedy pro třídy 2. stupně: 

- Beseda pro žáky 6. třídy na téma: „Moderní je nekouřit“, 

- Beseda pro žáky 8. a 9. třídy na téma: "Šikana aneb, jak si nenechat ublížit“, 

- Beseda pro žáky 8.  třídy na téma: "Uměla inteligence a jak se s ní vyrovnat“. 

 

12. 6. 2024: besedy pro žáky 2. stupně: 

- Beseda pro žáky 9. třídy na téma: „AIDS, sex a vztahy“, 

- Beseda pro žáky 7. a 8. třídy na téma: „Závislosti – spirála vedoucí k smrti“, 

- Beseda pro žáky 9. třídy na téma: „ Přátelství, láska a sex“. 

 

Všechny besedy vedl lektor organizace ACET v ČR a lektor projektu E-Bezpečí Univerzity Palackého 

v Olomouci – p. Slavoj Raszka z regionální pobočky Třinec. 

 



14 

 

21.10.2023 se žáci 8. a 9. třídy zúčastnili přednášky na téma „Prevence patologických jevů“,  

kterou vedl Mgr. Vlastimil Starzyk z Odboru sociálních věcí Magistrátu města Třince. 

 

Škola odebírá časopis Prevence, zabývající se tematikou primární prevence a práce s třídou. 

 
                                
                                      Celkový přehled omluvené absence za celý školní rok 

(v hodinách) 
 

Třída 
I. 

pololetí 
Průměr na žáka třídy 

II. 
pololetí 

Průměr na žáka třídy 

I. 601 40.067 772 51.467 

II.  247 24.700 571 57.100 

III. 345 26.538 557 42.846 

IV. 558 34.875 530 33.125 

V. 432 39.273 562 56.200 

VI. 694 36.526 588 32.667 

VII. 299 33.222 413 45.889 

VIII. 1030 54.211 1559 82.053 

IX. 1020 60.000 1216 71.529 

Celkem 5226 40.512 6768 53.291 

 
     

 
9. Údaje o výsledcích inspekce provedené českou školní inspekcí 
 
 

         Ve školním roce 2023/2024 kontrola ČŠI neproběhla.  

 

 
10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti      
 
       Škola zorganizovala řadu kulturních, sportovních a společenských akcí. Mnohé z nich se staly již tradicí 

a žáci i vendryňská veřejnost považují jejich každoroční opakování za samozřejmost. 

        



15 

 

 

Typ akce  Třída   Název akce, poznámky 

Výuka plavání 2,3,4,5. krytý bazén v Bystřici 

Škola v přírodě  8. Jastrzębia Góra, Polsko 10. 9. – 22.9. 2023 

Škola v přírodě  2.-5. Kraków – Zembrzyce 13.-17. 5. 2024 

Školní výlety   
Edukační výlet 1, Mini Zoo Vendryně 31. 5. 2024 

Edukační výlet 6,7,8. Ostrava   3.6. 2024 

Edukační výlet 9.  Vídeň 2.- 4. 6. 2024   

Žákovská vystoupení   
Slavnostní ukončení a 

zahájeni školního roku. 

Soubor Uśmiech, škola 

Oslavy 100. výročí 

narození W. 

Szymborskiej 

 50 žáků 13. - 14. 10. 2023 Vendryně - Czytelnia 

 

Vítání občánků 

 

1. stupeň 

 

Akce obce Vendryně 

Vystoupení pro PZKO 

Zaolší   

 

9 žáků  

 

Výroční schůze 2. 12. 2023 

Vystoupení pro PZKO 

Vendryně - Czytelnia 

 

14 žáků 

 

Výroční schůze 4. 12. 2023 

Vystoupení na obecním 

Mikulášském setkání   

 

 

42 žáků 

 

4. 12. 2023 

Mikuláš v škole 

 

14 žáků 6. 12. 2023 

Vystoupení na 

Mikulášském setkání  -

škola. 

 

30 žáků 

 

22. 12. 2023 

Festiwal Piosenki 

Dziecięcej 

 

15 žáků  7. - 8. 3. 2024 Český Těšín - Strzelnica 

Bystřický Zvoneček  5 žáků 

 

19. 3. 2024 Bystřice - kino 

 

Bystřický Zvonek 

 

3 žaků 20. 3. 2024 Bystřice  - kino 

Festiwal Piosenki 

Dziecięcej 

 

13 žaků 13. 4. 2024 DK Havířov 

Rozvíjej se, poupátko 

 

1 žák  15. 5. 2024 DDM Střítež 

Rozvíjej se, poupátko 

 

1 žák 26. 5. 2024 DDM Třinec   

PCPL (Konkurs pieśni 

ludowych) 

7 žáků Český Těšín 25. 4. 2024 

 

Festyn szkolny 1. - 9. třída 

 

15. 6. 2024 

Divadlo   



16 

 

Bajka 1. – 5. třída Loutkové divadlo 

Scena Polska 6. – 9. třída Divadlo Český Těšín  

Besídky   

Den nezávislosti Polska celá škola škola Vendryně 

Jiné akce školy   

Kladení květin    

k pomníku  

obětem fašizmu 

školní parlament škola Vendryně 

„Andrzejki“   školní parlament akce školního parlamentu – využití lidových 

tradic 

Mikulášská nadílka 1. stupeň škola Vendryně 

Dětský ples  celá škola Škola Vendryně  

„Apel szkolny“  Připravují členové školního parlamentu 

Rozloučení s žáky 9. 

třídy 

 Žáci, učitelé a rodiče 9. třídy 

 
 

 

Vědomostní soutěže 

 

Název soutěže 
Počet 
žáků 

Výsledky 

Logická olympiáda I. – V. 13  

Logická olympiáda IV. – IX. 11                        1 x laureát   

Recitační soutěž - Kresy 3                   

Čtenářská soutěž   VI. – IX. 10  

Čtenářská soutěž   III. – V. 33                      2 x laureát 

Pikomat V. – VIII. – 1. etapa 14  

Pikomat V. – VIII. – 2. etapa 11   

Pikomat V. – VIII. – 3. etapa 13 
                   5 x laureát 
 

PCPL – konkurs pieśni ludowych 7 
1 x1. místo, 2 x 3. místo, 2 x 1. 
místo – duet. 

Festiwal Piosenki Dziecięcej - Strzelnica 15                  12 x laureát 



17 

 

Festiwal Piosenki Dziecięcej- DK Haviřov 12                  1 x 1. místo 

Festiwal Piosenki Dziecięcej – Logo FDP 1                   1 x 1. místo 

Bystřický Zvoneček 5      1 x 2. místo, 1 x 3. místo 

Bystřický Zvonek  3                    1 x 1. místo 

Rozvíjej se, poupátko. 1                    1 x 1. místo 

Matematická olympiáda I. – V. 2                    1 x 1. místo 

Matematická olympiáda VI. – IX – okresní kolo 3                   1 x 3. místo 

Recitační soutěž – Třinec  18                   7 x laureát 

Recitační soutěž - Gnojnik 7        1 x 2. místo, 1 x vyznamenání  

Přehlídka dětské recitace DDM  11           5 x vyznamenání 

Čtenářská soutěž I. – V. 10           2 x vyznamenání  

Čtenářská soutěž  VI. –IX. 4                2 x laureát 

Olympiáda - český jazyk – 1. etapa 5  

Olympiáda – dějepis – 2. etapa 1             úspěšný řešitel 

Olympiáda – zeměpis – 2. etapa  3 1 x 3. místo, 1 x 4.místo, 1 x 5 místo 

Matematická soutěž "Kangur matematyczny" 41            4x vyznamenání 

Fyzikální olympiáda VIII. -IX. - okresní kolo 4                  1x 5. místo 

Matematická olympiáda 3                 1 x 3 místo 

Recitační soutěž v českém jazyce - školní kolo 34                  12 x laureát 

Olympiáda – anglický jazyk – konversace – 2. etapa 1                 1 x 3 místo 

Ortografická soutěž "Mistrz Pióra" 16 3 x 2. místo, 1 x vyznamenání 

Mezinárodní soutěž v anglickém jazyce "FOX" 15                     2 x laureát 

Můj Werk          9                    1 x 4. místo 

 



18 

 

 

Sportovní soutěže 

 

Název soutěže 
Počet 
žáků 

Výsledky 

Fotbalový turnaj - Memoriał Alojzego Adamca 10 8. místo 

Sportovní liga Bystřice 20     6 x 1 místo, 14 x 4. místo 

Beskidzka Poprzeczka – Trzyniec  12     1 x 5. místo, 1 x 6. místo 

McDonald ´s Cup 12                 1 x 4. místo 

Puchar sztafetowy 16                 1 x 3. místo 

Závody v plavání – Bystřice  11     2 x 2. místo, 3 x 5. místo 

Poprzeczka majowa - Třinec 10                  1 x 3. místo 

Igrzyska lekkoatletyczne 33 
 9 x 1. místo, 3x 2. místo, 2x 3. 
místo 

 

          

Sborový zpěv    

    Ve školním roce 2023/2024 sborový zpěv navštěvovalo v 1. pololetí 18 žáků, ve 2. pololetí pak 21 žáků 

1. stupně. Sbor, pod vedením p. učitelky Mgr. J. Lakotové, jako celek i jeho sólisté se zúčastnili mnohých 

pěveckých soutěží a svými vystoupeními obohacovali kulturní život školy i obce Vendryně během akcí 

Vítání občánků, Rozsvěcování vánočního stromu a schůzí MK PZKO Vendryně i Zaolší.                                                                                        

Členky sboru opět udržovaly lidové zvyky a o Velikonocích chodily koledovat s tradičním „Goiczkem“.                                                                                                         

 Letos se po dvou letech v Havířově konala prestižní pěvecká soutěž „Festiwal Piosenki Dziecięcej“. Naši 

školu v něm reprezentovaly 4 sólistky, z nichž se jedna probojovala do finále. V Bystřickém Zvonečku 

soutěžilo 5 děvčat, jedna se umístila na 2., jedna na 3. místě.                                                                                                              

Poslední soutěží, které se zúčastnily 4 sólistky byl „Przegląd Cieszyńskiej Pieśni Ludowej“. Tady jsme 

získali jedno 1. a jedno 3. místo. 

Jsme rádi, že zájem o zpěv neustává a dětem se v soutěžích daří dobře. Nejdůležitější však je radost ze 

zpěvu a užitečně strávený čas. 

 

Vokální soubor žáků 2. stupně. 

          „Vokální soubor QUEENTET“ žáků 2. stupně, veden p. učitelkou Mgr. H. Veit Podola, také 

pokračoval ve své činnosti. V souboru zpívalo celkem během roku 14 žáků ze tříd 6.-9., z toho 13 děvčat a 1 

kluk. V tomto školním roce jsme se zaměřili na zpěv celého souboru, a také na sólová vystoupení 

jednotlivců. Pěvecký repertoár byl pestrý, přes populární hudbu, lidové písně, vánoční koledy a etnické 

skladby. Podařilo se nám nacvičit skladby dvojhlasé i tříhlasé. Prvním naším vystoupením bylo vystoupení 



19 

 

na školní akademii u příležitosti 100. výročí narození patronky naší školy – Wisławy Szymborskiej, která se 

konala v říjnu v kulturním domě Czytelnia. Soubor jako celek vystoupil rovněž v prosinci na tradičním 

„Rozsvěcování vánočního stromu“ – akci pořádané obecním úřadem ve Vendryni.  

 

         S velkými úspěchy jsme se jako jednotlivci i celý soubor zúčastnili těchto pěveckých soutěží: 

„XXVIII Festiwal Piosenki Dziecięcej“ – postup vokálního souboru do finále v Havířově. V kategorii 

jednotlivců postoupili do finále dva žáci, z nichž jeden získal 1. místo ve své kategorii.  

„Bystřický zvonek“ DDM Bystřice – opět jednotlivě dva žáci a znovu jeden z nich umístěn na 1. místě. 

„Rozvíjej se poupátko“ KD Střítež – jeden žák postoupil do třineckého finále, v němž získal  1. místo. 

„XXVIII Przegląd Cieszyńskiej Pieśni Ludowej“ v Českém Těšíně – 3. místo v sólových vystoupeních a 

1. místo v duetech. 

 

Kreativní kroužek  

   Setkání dětí „Kreativního kroužku“ se v 1. pololetí konala v úterý. V kroužku s p. Mgr. H. Veit Podola 

pracovalo 7 dětí, z toho 6 prvňáčků a jedna žákyně ze 2. třídy. Od února se úterní setkání přesunula na pátek 

z důvodu kroužku keramiky. V letošním roce jsme vytvářeli jak výtvarné práce, tak i konkrétní výrobky. 

Zabývali jsme se různými novými technikami malování na různých materiálech. Děti objevovaly rozdíly v 

malování temperovými, akrylovými a také windowcolor barvami. Nechyběly ani tvořivé práce z korálků, 

papíru a také přírodnin jako tematické práce – podzimní, vánoční i velikonoční. Práce děti byly během 

celého školního roku vystavovány ve školní jídelně a prostorách chodeb naší školy. 
 

 

Výuka anglického jazyka - zájmový kroužek pro žáky 1. a 2. ročníku 
 

 Kroužek je primárně určen pro žáky 1. a 2. třídy, kteří ještě nemají povinný cizí vyučovací jazyk. 

Kroužek byl realizován v rámci ŠD a zúčastnilo se ho 15 žáků 1. třídy a 10 žáků 2. třídy. 

Kroužek probíhal každý čtvrtek od 12:00 – 12:45. Cílem bylo předat dětem základy anglického jazyka 

zábavnou a hravou formou. Výuka byla obohacena o nejrůznější hry: bingo, pexeso a písničky: Rainbow 

colors, Snowflake, Days of the week, Summer song a další aktivity. Výuka v prvních dvou ročnících 

základní školy se pod vedením Mgr. A. Cienciala a Mgr. B. Žuška soustřeďuje na vytvoření u žáků kladného 

vztahu k angličtině jako cizímu jazyku prostřednictvím atraktivních aktivit zahrnujících hry, písničky, 

říkanky a další zábavné činnosti. Hlavním cílem těchto hodin je rozvíjení poslechových schopností, 

porozumění základní slovní zásobě a jazykovým strukturám. 

    Žáci se také seznamují s anglickými reáliemi - poznávají vánoční a velikonoční tradice, zvyky spojené se 

svátkem Halloween, stejně jako zjišťují, jak vypadá běžný život jejich vrstevníků v anglicky mluvících 

zemích. 

 

Sportovní hry  (vedené Mgr. D. Bieleszem a Mgr. M. Hulbojem) 

 

       Ve školním roce 2023/2024 se každé úterý konaly sportovní hry, které probíhaly pravidelně ve školní 

tělocvičně. Pokud to počasí dovolilo, aktivity byly přesunuty na venkovní školní hřiště, což umožnilo 

využití širšího prostoru a větší variabilitu v rámci sportovních disciplín. Těchto sportovních her se účastnili 

žáci z 5. až 9. ročníku, přičemž byly určeny výhradně pro chlapce. 

Hlavním cílem těchto sportovních aktivit bylo podpořit a rozvíjet fyzickou zdatnost žáků, zaměřit se na 

zdokonalení jejich dovedností v různých sportovních disciplínách a zároveň podporovat jejich týmového 



20 

 

ducha. Mezi hlavní dovednosti, na které byl kladen důraz, patřilo zlepšení v kopané, florbalu, běhu, 

koordinaci a různých míčových hrách. 

Program jednotlivých hodin byl pečlivě naplánován tak, aby se studenti mohli soustavně zlepšovat v 

různých aspektech hry. Věnovali se technikám, jako je držení míče, vedení míče, přesné a taktické 

přihrávky, a také se zaměřili na střelbu na branku. Nedílnou součástí každé hodiny byla samostatná hra, 

která umožňovala studentům prakticky využít nabyté dovednosti a zároveň si užít radost ze sportu. 

Sportovní hry byly navrženy nejen pro fyzický rozvoj žáků, ale také pro posílení jejich sociálních 

dovedností, jako je spolupráce, respekt vůči spoluhráčům a soupeřům, a také disciplína při dodržování 

pravidel. Tento přístup přispěl k rozvoji komplexního sportovního a osobnostního růstu účastníků. 

 

         Kroužek stolního tenisu ve školním roce 2023/2024 probíhal každou středu v odpoledních hodinách 

od 12:55 - 14:30. První hodiny se zúčastnily děti 2. až 5. třídy a následně děti 6. až 9. třídy. Cílem kroužku 

pro mladší žáky bylo učení se pravidel, podání, základní zahrání forhendem a backhandem a následné 

zdokonalování. Cílem pro starší žáky bylo zdokonalení již naučených dovedností a rozvoj dovedností v 

oblasti techniky odehrání míčku. Náplní jednotlivých hodin byly turnaje mezi jednotlivci, kolotoč, hra 

dvojic, hry na udržení míčku na pálce, hra na udržení míčku na pingpongovém stole. 
 

 

Činnost žákovské samosprávy ve školním roce 2023-2024 
 
         Na začátku školního roku proběhly volby, v nichž byli zvoleni zástupci, kteří v žákovské samosprávě 

reprezentovali svou třídu. 

       Žákovská samospráva pracovala pod vedením dvou pedagogů - Mgr. K. Bojarska-Słowiaczek a Mgr. 

M. Hulboj. Setkání ŽS probíhala 2x měsíčně, vedli je žáci osmé a deváté třídy. 

 

      V listopadu proběhla schůzka s ředitelem školy, na níž byly prezentovány a následně projednávány 

žákovské návrhy týkající se níže uvedených oblastí: 
 

- modernizace rádiového systému ve škole,  

- sběr starého papíru - ADOPCE NA DÁLKU, 

- platná pravidla chování studentů ve školní jídelně, 

- platná pravidla pro zdravení dospělých ve škole (DOBRÝ ÚSMĚV) 

- návrh na vytvoření TICHÉHO KOUTKU - zóna ticha o velké přestávce - místo bez křiku, rozhovorů, oáza 

klidu a odpočinku. 

 

     V prosinci žáci 9. třídy připravili mikulášské oslavy a vánoční besídku.    

ŽS připravilo VÁNOČNÍ PŘÁNÍ pro učitele, pomocné pracovníky školy a učitele v důchodu a pomocné 

pracovníky v důchodu.  

 

     V únoru žáci 8. třídy ve spolupráci s žákovskou samosprávou zorganizovali pro žáky 1. stupně 

karnevalový ples.   

 

     V březnu 9. třída úspěšně zorganizovala Den učitelů - vyučovací hodiny vedené žáky IX. ročníku. 

ŽS rovněž navrhla témata školních radovánek. Učitelé si následně vybrali jedno téma, které bylo hlavním 

tématem této akce. 

 

     Třída 8. připravila velikonoční přání pro učitele, pomocné pracovníky školy a učitele v důchodu a 

pomocné zaměstnance v důchodu.  

 



21 

 

     Žáci devátého ročníku uspořádali ples pro žáky 2. stupně, který se konal v Czytelni.  Realizace tohoto 

projektu byla možná díky spolupráci vedení naší školy, sdružení Macierz Szkolna a MK PZKO ve 

Vendryni. 

 

     V květnu ŽS uspořádala DEN BEZ BATOHŮ.   

 

     Za účasti učitele žáci 9. třídy se setkali se zástupcem firmy nabízející potisk triček pro absolventy. Žáci 

byli s výsledkem jednání velmi spokojeni, a tak využili nabízených služeb. 

 

     V posledních červnových dnech připravily a moderovaly žákyně 8. ročníku apel shrnující výsledky 

předmětových a sběrových soutěží. Na slavnostním ukončení školního roku, rovněž moderovaném 

žákyněmi 8. třídy, bylo také předáno sladké poděkování všem zástupcům jednotlivých tříd, kteří v Žákovské 

samosprávě a Radě žákovské samosprávy působili.  

 

Školní družina 
     
    Školní družina navazuje na vzdělávací program školy a respektuje pedagogiku volného času. 

Hlavním posláním ŠD je zabezpečení zájmové činnosti zejména v oblastech: sportovní, výtvarné, hudební 

i taneční. 

 Činnost družiny je určena pro žáky prvního stupně. Ve školním roce 2023/2024 měla ŠD dvě 

oddělení. K 30.6.2024 bylo dohromady zapsáno 50 žáků, z toho 24 dívek a 26 chlapců. O žáky se staraly 

dvě vychovatelky. 

 ŠD fungovala jednak ve vlastní budově, ale ke své činnosti rovněž využívala prostory školy, školní 

zahradu, ale i obecní park a hřiště. Materiální i herní vybavení ŠD je průběžně doplňováno. 

 Svou činností přispěla k estetické úpravě prostor školy. Připravovala rovněž různé výrobky např. na 

Den Matky, Prarodičů, Vánoce, Velikonoce. Děti společně malovali velkoplošné obrázky: podzim, zima, 

jaro, léto. Učila děti pohybovým aktivitám, týmové hře a spolupráci mezi nimi. Rozvíjela smysl pro 

pořádek: zametání, hrabaní listí, uklízení hraček. 

 Během tohoto roku se ŠD zúčastnila Školního vzdělávacího programu - Recyklohraní a v rámci ŠD 

se uskutečnil i kroužek anglického jazyka. 

 

 

Recyklohraní aneb Ukliďme si svět 

         Recyklohraní je Školní vzdělávací program. Úkolem programu je nejen sběr vysloužilého elektra, 

baterií, mobilních telefonů a tonerů do tiskáren, ale rovněž zapojení se do environmentálního vzdělávání a 

osvětových aktivit. 

 ŠD se do programu zapojila účastí v celoroční hře, ve které získávala, plněním zadaných úkolů, 

body. V tomto školním roce bylo celkem zadaných pět úkolů: Bezpečný svět (s) baterií, Plýtvák šatní, 

Ekoabeceda, Dejme do pohybu nepotřebné elektro a baterie, Plýtvák potravinový. 

 Za naše snažení jsme se v školním roce 2023/2024 umístili na 428 místě (z registrovaných 3908 

škol) s 1258 body. 

 
Praktické dovednosti – keramika 

  
        V tomto školním roce (2023/2024) se poprvé uskutečnil kroužek keramika – manuální zručnost, který 

probíhal každé úterý od 14:00-15:30. Účastnilo se ho 22 žáků prvního stupně (s p. Mgr. L. Wojnarovou a 



22 

 

Mgr. A. Cienciala), z toho 5 chlapců a 17 dívek a 6 žákyň 6-9 tř. (s p. učit. Mgr. E. Hladíkovou). Kroužek se 

těšil velké oblibě; žáci si mohli odnést domů různé ozdoby: misky, sněhuláky, skřítky, srdíčka apod. 

 Učili se, jak pracovat s hlínou, jaké druhy hlíny máme, jak glazurovat, a především museli být 

kreativní a zruční. Odměnou byl hotový produkt. 

Tvoření z keramické hlíny je nejen relaxační, příjemné a kreativní, ale také podněcuje a rozvíjí činnost obou 

mozkových hemisfér zároveň. 

 

 

Dramatický kroužek 

 

14 žáků 7-9 tř. 

     V dramatickém kroužku Mgr. E. Hladíkové žáci pracovali s prostředky a postupy divadelního umění, 

hlavně s dramatickou hrou v roli. V kroužku využívali učení přímým prožitkem, nabývání životní zkušenosti 

společným řešením situace zároveň intelektem, jak i intuicí, se zapojením těla a emocí. Využívali mj. 

metody plné hry založené na modelování situací s využitím všech aktivit – pohybu, řeči, psaní, manipulací s 

předměty, metody pantomimicko-pohybové, metody založené na zvuku a slově a také improvizace. 

 

 

Spolupráce s rodiči 

      Škola velmi dobře spolupracuje se sdružením rodičů „Matice školská – Macierz Szkolna w Wędryni“, 

která je samostatným právním subjektem. Hlavní činností tohoto sdružení je pomáhat při organizování akcí 

pořádaných školou, nebo organizace vlastních aktivit. Tradičními akcemi pro rodiče a širokou veřejnost jsou 

především tradiční školní ples a radovánky.  Matice školská se podílela na financování školních aktivit, 

zajišťování odměn pro žáky, dopravy žáků na soutěže a kulturní akce, předplatného na divadelní 

představení, školních výletů, exkurzí a škol v přírodě.  

 

Spolupráce s odborovou organizací 

    Na škole působí odborová organizace odborového svazu pracovníků školství, která úzce spolupracuje 

s vedením školy. Výsledkem součinnosti je uzavření kolektivní smlouvy, která se každoročně aktualizuje. 

 

 

Schůze školské rady 

       Ve školním roce 2023/24 se konaly dvě schůze Školské rady.  První se konala 7.11.2023, na níž ředitel 

školy projednal se Školskou radou Výroční zprávu školy za školní rok 2022/23.  Školská rada neměla 

námitky k Výroční zprávě a její znění jednohlasně schválila. Dále pak ředitel ve zkratce seznámil přítomné 

s prázdninovými opravami ve škole a varoval před problémy, kvůli nimž se chystá celostátní stávka. Jsou to 

především nedostatečné platy nepedagogických pracovníků a snížení indexu PHmax, což povede k odchodu 

asistentů a školních psychologů.  

Druhá schůze se konala 18. 6. 2024. Zde byl zhodnocen uplynulý školní rok a bylo poděkováno členům 

Školské rady, kteří v tomto školním roce končí svou působnost v radě. Dále byli přítomní seznámení 

s projektem připraveným učiteli 1. stupně pod vedením p. zástupkyně. Projekt „Kraków na wynos“ umožnil 

žákům 2.-5. ročníku zúčastnit se pobytu v přírodě a zároveň poznat kulturní památky Krakowa. V diskusi 

ředitel představil chystané organizační změny týkající se zejména školní družiny. S nárůstem žáků bylo 

nutno rozšířit kapacitu školní družiny ze dvou na tří oddělení. Zavedená bude také ranní školní družina. 



23 

 

Rekonstrukce 

      Ve školním roce 2023/24 probíhaly údržbové práce na střeše.  Byly provedeny opravy střechy v místě 

spojení budovy školy se spojovací chodbou. V říjnu 2023 proběhla výměna kotlů v kotelně školy. Během 

hlavních prázdnin proběhlo malování učeben a dalších prostor školy.  

 

 

11. Hospodaření školy za rok 2023 

 

PŘÍJMY 

dotace - státní rozpočet 

ÚZ 33 353 - přímé výdaje na vzdělávání         13 340 139,00 Kč  

ÚZ 33 086 – doučování                60 960,00 Kč  

ÚZ 33 087 – digitální učební pomůcky 125 000,00 Kč 

ÚZ 33 088 – mobilní digitální technologie pro 

znevýhodněné  žáky 
               20 000,00 Kč 

příspěvek zřizovatele 

základní škola           2 518 340,82 Kč  

výdejna stravy              248 000,00 Kč  

ostatní 

dary, ŠD, přísp.rodičů, kladné úroky, čerp. fondů 

apod. 
325 691,28 Kč  

Celkem          16 638 131,10 Kč  
  

VÝDAJE 

spotřeba materiálu              434 434,79 Kč  

spotřeba energie              590 872,19 Kč  

opravy a údržba 683 471,54 Kč  

cestovné 29 168,00 Kč  

aktivace vnitroorganizačních služeb -             134 610,86 Kč  

ostatní služby               733 111,49 Kč  



24 

 

mzdy + sociální výdaje + tvorba FKSP+zákonné 

soc.nákl.          13 299 788,54 Kč  

odpisy                 33 231,50 Kč  

náklady z drobného dlouhodobého majetku               504 230,23 Kč  

jiné (bank.popl., pojiš.odp.)                   4 000,00 Kč  

Celkem          16 177 697,42 Kč  

 

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši  460.433,68  Kč: 

 

 

Hospodářský výsledek byl vytvořen úsporou provozního příspěvku zřizovatele. Rada obce zřizovatele 

následně souhlasila s přidělením této uspořené částky do fondu rezerv.  

 

 

Stav fondů organizace k  31.12.2023 

 

Fond odměn         89.713,00 Kč    

 

FKSP        305.509,28 Kč 

 

Rezervní fond        139.161,32 Kč       

tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

 

Rezervní fond                   58.845,05 Kč 

tvořený z ostatních titulů  

 

   

Fond reprodukce majetku, investiční fond   355.658,88 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



25 

 

 

Závěr výroční zprávy       
 

            V činnosti školy jsme opět vycházeli z celoročního plánu rozvoje školy. Téměř všechny akce, které 

jsme si v uplynulém školním roce naplánovali, se nám podařilo uskutečnit. Nadále však pokračuje proces 

rekonstrukce a revitalizace zahrady. 

        Cíle, které jsme si naplánovali do dalšího školního roku, se odvíjí nejen od našich finančních možností, 

ale i od ochoty všech, ať už nás - zaměstnanců školy, našeho zřizovatele či rodičů. Nadále velký důraz 

klademe na místní spolupráci, jejíž výsledkem je spokojenost žáků, rodičů, zaměstnanců školy, ale i 

zřizovatele. 

       Škola bude především dbát na zkvalitnění práce, efektivní využívání vzdělávacího programu, 

pokračování zavádění nových metod a forem práce ve výuce a na realizaci schválených projektů. Naším 

prvořadým cílem je kladení důrazu na citový rozvoj a výchovu dětí, na upevňování jejich sebevědomí, 

kamarádství a vztahy v kolektivu. Snažíme se, a nadále se budeme snažit, vytvořit dětem takové prostředí, 

aby se ve škole cítily co nejbezpečněji, aby sem chodily s chutí a rády se k nám vracely i v dalších letech. 

 

       Na závěr chci poděkovat všem pedagogickým pracovníkům za jejich velice dobře odvedenou 

pedagogickou práci. Také správním zaměstnancům patří poděkování za jejich svědomitý a obětavý přístup 

ke svým povinnostem.  

 

       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla projednána pedagogickou radou  

dne 30. 8. 2024 a schválena Školskou radou dne 5.11.2024. 
 

 

   

 

                                                                                                        Mgr. Krzysztof Gąsiorowski 

                                                                                                                       ředitel školy                        


